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Tuż po ostatnich letnich wydarzeniach, Darłowski Ośrodek Kultury rozpoczął w trybie
natychmiastowym realizację kolejnej naszej inwestycji – remontu SKŁOT.

SKŁOT to nic innego jak miejsce, w którym znajdują się pracownie instruktorskie, gdzie
realizowane są różnego rodzaju sekcje kulturalne prowadzone przez wykwalifikowanych
fachowców. To właśnie w tym miejscu instruktorzy dbają o kreatywny rozwój Waszych
pociech, spełniając wszelkie normy i standardy bezpieczeństwa i higieny. Ważne jest to,
by wszyscy czuli się tu dobrze, bezpiecznie – niemal jak w domu.

Remont SKŁOT jest kontynuacją prac mających na celu renowację budynku SKŁO 44 – filii
siedziby DOK z adresem przy ul. Marii Skłodowskiej-Curie 44. Przypominamy: w pierwszym
etapie, kilka lat temu prace rozpoczął Referat Inwestycji UM Darłowo – tworząc Klub
Seniora, który prężnie działa pod egidą Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W
kolejnym etapie DOK Darłowo (w szczycie COVID) przebudował trzy pomieszczenia,
ostatecznie tworząc własną, niezależną i prężnie działającą Pracownię Ceramiczną
SKŁO44. W latach 2022/2023 wspólnym nakładem prac Referatu Inwestycji oraz
Darłowskiego Ośrodka Kultury zrealizowano kolejne zadanie, w efekcie którego powstała
Galeria Rybacka i Marynistyczna SKŁO44. Tym sposobem połowa budynku została
wyremontowana generalnie, zmieniając swoje przeznaczenie.

Na swój czas cierpliwie czekała druga połowa, w której miejsce swoje mieli znaleźć
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instruktorzy sekcji kulturalnych. Cierpliwość wynagradza im rok 2025. Od wtorku, 21
października wracają pod jeden wspólny dach Domu Kultury SKŁO44. Obiekt ten za chwilę
w pełni się rozświetli i zacznie żyć bardzo aktywnym życiem kulturalnym. Od teraz będą tu
się mieściły: pracownia ceramiczna SKŁO44, Galeria Rybacka i Marynistyczna SKŁO44 oraz
wspominany SKŁOT z sekcjami i świetlicą kulturalną. Tym samym domykamy hasło, które
nam przyświeca – SKŁO44 – miejsce otwarte na ludzi i sztukę.

Prace remontowe, którym został poddany SKŁOT, obejmowały: całkowitą wymianę
instalacji elektrycznej wraz z jej nowym rozprowadzeniem, pociągnięcie instalacji pod
internet światłowodowy, częściową przebudowę instalacji wodno-kanalizacyjnej. Ponadto
całość została zrewitalizowana i odświeżona, designem nawiązując do stylu, który w tym
budynku panuje. Mamy nadzieję, że Ci którzy pamiętają wygląd tego miejsca sprzed
remontu, będą miło zaskoczeni, a Ci którzy będą z niego korzystać, docenią wygodę
opartą na minimalizmie. Nie zapomniano także o historii, pozostawiając w obiekcie dwie
powierzchnie podłogowe. Pierwsza to lastryko, które w Polsce rozpowszechniło się w
okresie PRL-u, szczególnie w latach 60. i 70. XX wieku. Zakładane jest, że także z tego
samego czasu pochodzą płytki podłogowe, które jako znak czasu pozostawione zostały w
jednym z pomieszczeń użyteczności wspólnej. Dzięki temu nie tylko wykonany został
remontowy pokłon w kierunku tych, co przed i za nami, ale nade wszystko zaoszczędzone
zostały finanse z i tak już ograniczonego budżetu. Wszystkie drzwi w tej części obiektu
pozostały niezmienione, a mimo to, one jako pierwsze rzucać się będą w oczy. Całość
została odmalowana i odświeżona, DOK zakupił także drobne i nowe wyposażenie z myślą
o pracujących w tym miejscu oraz o Odbiorcach naszych ofert.

Reasumując SKŁOT liczył będzie trzy pomieszczenia instruktorskie:

–      pracownia modelarska/ świetlica kulturalna, w której zajęcia prowadzić będą: Ewa Ryk
i Dariusz Pawlaczyk,

–      dwa pomieszczenia, gdzie zajęcia prowadzić będą: Jan Schwarzlose, Dariusz
Pawlaczyk i Robert Słobodzian w ramach sekcji muzycznych.

SKŁOT czynny będzie 6 dni w tygodniu: od poniedziałku do soboty, w godzinach zajęć
instruktorskich.

Obecnie DOK dąży do jak najszybszego uruchomienia miejsca, co nie oznacza, że
wszystko już zrobiliśmy. Jest jeszcze kilka prac do wykonania – niemniej są to już tylko
udogodnienia, które realizowane będą sukcesywnie w miarę możliwości.

Ważny jest fakt, że SKŁOT jest miejscem dostępnym. Znajduje się na parterze, do którego
można dostać się bez barier architektonicznych. Toaleta spełnia wymogi. Niejednokrotnie
podkreślano, a działaniem udowadniano, że DOK jest otwarty na ludzi i sztukę. Ona ma
być dostępna dla każdego jako norma, a nie przywilej.

Odpowiedzialni za remont:

–      technika, rozwiązania, realizacja, wykonanie: Mirosław Rybarczyk,

–      pomysł, design, koordynacja i tzw. biurokracja: Magda Burduk.



W niewielkim stopniu podjęto współpracę z firmami zewnętrznymi specjalizującymi się w
budownictwie, stolarce, usługach szklarskich, z zakresu informatyki i ochrony. Dopomogli
również kumple i przyjaciele. Przyświecało znane wojskowe powiedzenie… masz głowę, to
kombinuj! 

Remont wykonano ze środków własnych DOK w ramach posiadanych możliwości.

Planowana jest skromna uroczystość otwarcia, o czym poinformujemy i zaprosimy na
dzień otwarty SKŁO44 – chwaląc się i pokazując to, co już za chwilę udostępnimy
Mieszkańcom Darłowa.

Fot. Magda Burduk
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